



बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड

BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LTD.

(भारत सरकार का एक उपक्रम/ (A GOVT. OF INDIA ENTERPRISE)

केंद्रीय क्रय विभाग :6, गणेश चंद्र एवेन्यू

Centralized Purchase Dept.:6, Ganesh Chunder Avenue,

कोलकाता / Kolkata-700 013

फोन/phone :033 22371525/26

वेबसाइट/ website :www.bengalchemicals.co.in

Tender No: BCPL/PFY/HW/03/2026-27 Date:16th July 2026.

Last date & time of Bid submission: 28th July, 2026 up to 3.00 PM.

Date & Time of Bid Opening: 28th July, 2026 @ 3:15 PM.

SEALED tender in Single Bid System (Doorstep delivery basis to BCPL, B.T Road Panihati Unit at Kolkata- 700114) is invited from manufacturer/ authorized dealer for supply of various hardware items vide quantity w.r.t specifications, terms and conditions mentioned in this tender document with immediate delivery from the date of purchase order.

Bid Submission & Bid Opening will be at Purchase Department, BCPL, 6.G.C. Avenue Kolkata - 700 013.

All the bidders are requested to attend the bid opening date and time on 28th July, 2026 @3:15pm.

Items details with specification:

Sl. No.	Item Name	Quantity	Unit
1	Ball Bearing 6010/C3 (Make: SKF/TATA)	06	Pcs.
2	Thrust Ball Bearing NTN (Make: 51211)	03	Pcs.
3	Oil Seal (58-80-10)	03	Pcs.
4	Furan Solution	10	Ltr.

(Before submitting quotation bidders are requested to inspect our present in-house standard of the above items in all respect. No complain will be entertained after verification and submission of bids.)

Terms & Conditions:

- Validity: Quoted price should be valid for 30days for placing the orders.
- Payment terms: 30Days credit from date of receipt & acceptance of goods.
- Quantity: As mentioned above approximate qty. BCPL has full right to order more or less as per requirement.
- New Bidders who is not registered to BCPL need to submit firm's details as mentioned below with Price Bid, otherwise the price will not be treated valid.
- **QUOTATION IF SENT BY FAX OR E-MAIL WILL BE REJECTED.**
- **OFFER/ QUOTATION IN SEALED ENVELOPE WITH PRESCRIBED FORMAT ONLY WILL BE VALID. ANY AMMENDMENT OR CORRIGENDUM TO THIS TENDER WILL BE DECLARED BY OUR OFFICIAL WEBSITE ONLY.**
- Any tender received after due date, Non-adherence to Payment Terms, Item, etc. will be rejected by BCPL without assigning any reason.
- BCPL reserves the right to accept or reject any offer in part or in full without assigning any reason.
- Supply should be completed within 15days from the date of written call up.



बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड

BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LTD.

(भारत सरकार का एक उपक्रम/ (A GOVT. OF INDIA ENTERPRISE)

केंद्रीय क्रय विभाग :6, गणेश चंद्र एवेन्यू

Centralized Purchase Dept.:6, Ganesh Chunder Avenue,

कोलकाता / Kolkata-700 013

फोन/phone :033 22371525/26

वेबसाइट/ website :www.bengalchemicals.co.in

- Supply to complete within 15days of written call-up from BCPL, if not supplied/done Late Delivery Penalty will be applicable @ 0.5% per week on the pending quantity/ value, maximum up to 10%, will be recovered from payables.
- In the event of awarded bidder fails to supply on time BCPL has full right for alternate resourcing at L1 supplier's cost if the alternate resourcing is costlier than L1 price.
- Micro and Small Enterprises will be eligible for MSME benefits like Tender fees and EMD Exemption, can match L-1 price if L-1 is non-MSE and MSE quotes within L-1+15% price band to supply 25% order, payment within 30days; against submission of valid MSME registration certificate.
- Price to be offered should remain firm over the contract period.
- Only the required specification of each item w.r.t tender will be considered for evaluation of offers.

Content of Bid:

- Address proof (Light Bill Copy, Trade License etc.).
- GST Registration Copy.
- PAN No.
- Manufacturing / Trade License copy.
- Product Catalogue / specification details to satisfy that quoted make is as per our requirement and matches to desired specifications mentioned above.
- Accepted copy of this Tender document, duly signed and stamped.
- Price Quotation as per Annexure-I

Format for Quoting Price: Annexure-I (In bidders' letter head only)

S/N	Item name	Quantity & UoM	Basic Rate in Rs. Per Unit

Applicable [GST@.....%](#)

Sr. Manager (Purchase)

Bengal Chemicals &Pharmaceuticals Ltd.

(A Govt. of India Enterprises)

6, Ganesh Chunder Avenue

Kolkata – 700 013



बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड

BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LTD.

(भारत सरकार का एक उपक्रम/ (A GOVT. OF INDIA ENTERPRISE)

केंद्रीय क्रय विभाग :6, गणेश चंद्र एवेन्यू

Centralized Purchase Dept.:6, Ganesh Chunder Avenue,

कोलकाता / Kolkata-700 013

फोन/phone :033 22371525/26

वेबसाइट/ website :www.bengalchemicals.co.in

निविदा संख्या: BCPL/PFY/HW/03/2026-27 दिनांक: 16 जुलाई 2026/

निविदा जमा करने की अंतिम तिथि और समय: 28 जुलाई, 2026 अपराह्न 3.00 बजे तक/

निविदा खोलने की तिथि एवं समय: 28 जुलाई, 2026, अपराह्न 3:15 बजे/

इस निविदा दस्तावेज में उल्लिखित विनिर्देशों, नियमों और शर्तों के अनुसार विभिन्न हार्डवेयर वस्तुओं की आपूर्ति के लिए निर्माता/अधिकृत डीलर से एकल बोली प्रणाली (बीसीपीएल, बीटी रोड पणिहाटी यूनिट, कोलकाता - 700114 को डोरस्टेप डिलीवरी के आधार पर) में सीलबंद निविदा क्रय आदेश की तारीख से तत्काल डिलीवरी के आधार पर आमंत्रित की जाती है।

निविदा जमा करने और निविदा खोलने की प्रक्रिया क्रय विभाग, बीसीपीएल, 6.जीसी एवेन्यू, कोलकाता - 700 013 में होगी।

सभी बोलीदाताओं से अनुरोध है कि वे 28 जुलाई, 2026 को दोपहर 3:15 बजे बोली खोलने के समय उपस्थित रहें।

उत्पाद विवरण और विशिष्टताएँ :

क्र.सं.	वस्तु का नाम	मात्रा	इकाई
1	बॉल बेयरिंग 6010/C3 (निर्माता: SKf/TATA)	06	पीसी.
2	थ्रस्ट बॉल बेयरिंग एनटीएन (निर्माता: 51211)	03	पीसी.
3	ऑयल सील (58-80-10)	03	पीसी.
4	फुरान समाधान	10	लीटर.

(बोली लगाने से पहले बोलीदाताओं से अनुरोध है कि वे उपरोक्त वस्तुओं के हमारे वर्तमान आंतरिक मानक की हर तरह से जांच कर लें।

सत्यापन और बोली जमा करने के बाद किसी भी शिकायत पर विचार नहीं किया जाएगा।)

नियम एवं शर्तें :

- वैधता: ऑर्डर देने के लिए उद्धृत मूल्य 30 दिनों तक वैध होना चाहिए।
- भुगतान की शर्त: माल की प्राप्ति और स्वीकृति की तारीख से 30 दिनों के भीतर भुगतान की सुविधा।
- मात्रा: ऊपर बताई गई मात्रा लगभग है। बीसीपीएल को आवश्यकतानुसार कम या ज्यादा मात्रा में ऑर्डर करने का पूरा अधिकार है।
- जो नए बोलीदाता बीसीपीएल में पंजीकृत नहीं हैं, उन्हें बोली मूल्य के साथ नीचे दिए गए अनुसार फर्म का विवरण जमा करना होगा, अन्यथा बोली वैध नहीं मानी जाएगी।
- यदि कोटेशन फैक्स या ई-मेल द्वारा भेजा जाता है तो उसे अस्वीकार कर दिया जाएगा।
- निर्धारित प्रारूप में सीलबंद लिफाफे में प्रस्तुत प्रस्ताव/कोटेशन ही मान्य होगा। इस निविदा में किसी भी प्रकार का संशोधन या सुधार केवल हमारी आधिकारिक वेबसाइट पर ही घोषित किया जाएगा।
- निर्धारित तिथि के बाद प्राप्त कोई भी निविदा, भुगतान की शर्तों का पालन न करना, वस्तु आदि के संबंध में बीसीपीएल द्वारा बिना कोई कारण बताए अस्वीकार कर दी जाएगी।
- बीसीपीएल बिना कोई कारण बताए किसी भी प्रस्ताव को आंशिक या पूर्ण रूप से स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।



बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड

BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LTD.

(भारत सरकार का एक उपक्रम/ (A GOVT. OF INDIA ENTERPRISE)

केंद्रीय क्रय विभाग :6, गणेश चंद्र एवेन्यू

Centralized Purchase Dept.:6, Ganesh Chunder Avenue,

कोलकाता / Kolkata-700 013

फोन/phone :033 22371525/26

वेबसाइट/ website :www.bengalchemicals.co.in

- लिखित सूचना मिलने की तारीख से 15 दिनों के भीतर आपूर्ति पूरी कर लेनी चाहिए।
- बीसीपीएल से लिखित सूचना मिलने के 15 दिनों के भीतर आपूर्ति पूरी करनी होगी। यदि आपूर्ति नहीं की जाती है, तो विलंब शुल्क लागू होगा, जो लंबित मात्रा/मूल्य पर प्रति सप्ताह 0.5% की दर से लगाया जाएगा, अधिकतम 10% तक, और देय राशि से वसूल किया जाएगा।
- यदि स्वीकृत बोलीदाता समय पर आपूर्ति करने में विफल रहता है, तो बीसीपीएल को एल1 आपूर्तिकर्ता के खर्च पर वैकल्पिक संसाधन की व्यवस्था करने का पूरा अधिकार है, बशर्ते वैकल्पिक संसाधन की कीमत एल1 मूल्य से अधिक हो।
- सूक्ष्म एवं लघु उद्यम (एमएसएमई) निविदा शुल्क और ईएमडी छूट जैसे एमएसएमई लाभों के लिए पात्र होंगे, यदि एल-1 गैर-एमएसई है और एमएसई एल-1+15% मूल्य सीमा के भीतर 25% ऑर्डर की आपूर्ति के लिए बोली लगाता है, तो वे एल-1 मूल्य के बराबर बोली लगा सकते हैं, जिसका भुगतान 30 दिनों के भीतर करना होगा; इसके लिए वैध एमएसएमई पंजीकरण प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा।
- प्रस्तावित मूल्य अनुबंध अवधि के दौरान स्थिर रहना चाहिए।
- निविदा के संबंध में प्रत्येक मद की केवल आवश्यक विशिष्टताओं को ही प्रस्तावों के मूल्यांकन के लिए विचार किया जाएगा।

बोली की विषयवस्तु :

- पते का प्रमाण (बिजली बिल की प्रति, व्यापार लाइसेंस आदि)।
- जीएसटी पंजीकरण की प्रति।
- पैन नंबर
- विनिर्माण/व्यापार लाइसेंस की प्रति।
- उत्पाद सूची/विनिर्देश विवरण यह सुनिश्चित करने के लिए कि उद्धृत ब्रांड हमारी आवश्यकता के अनुसार है और ऊपर उल्लिखित वांछित विशिष्टताओं से मेल खाता है।
- इस निविदा दस्तावेज की स्वीकृत प्रति, विधिवत हस्ताक्षरित और मुहर लगी हुई।
- अनुलग्नक -I के अनुसार मूल्य उद्धरण

मूल्य उद्धरण का प्रारूप: अनुलग्नक-I (केवल बोलीदाता के लेटरहेड पर)

क्रमांक	वस्तु का नाम	मात्रा और यूओएम	मूल दर (रुपये प्रति इकाई)

लागू जीएसटी @.....%

वरिष्ठ प्रबंधक (क्रय)

बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड

(भारत सरकार का एक उपक्रम)

6, गणेश चंद्र एवेन्यू

कोलकाता -700 013